[bookmark: Par1]СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2011 г. N 511

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СЛУЖБЫ
ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16.10.2008 N 79

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 16.12.2011 N 466 служба по тарифам Астраханской области постановляет:
1. Внести в Постановление службы по тарифам Астраханской области от 16.10.2008 N 79 "О тарифах на услуги ОАО "МРСК Юга" по передаче электрической энергии на территории Астраханской области" изменения, изложив приложения N 1 - 3 к постановлению в новой редакции, согласно приложениям N 1 - 3 к настоящему Постановлению.
2. Внести в Постановление службы по тарифам Астраханской области от 24.06.2011 N 74 "О внесении изменений в постановление службы по тарифам Астраханской области от 16.10.2008 N 79" (далее - постановление) следующие изменения:
2.1. Изложить п. 1 постановления в следующей редакции:
"1. Внести в Постановление службы по тарифам Астраханской области от 16.10.2008 N 79 "О тарифах на услуги ОАО "МРСК Юга" по передаче электрической энергии на территории Астраханской области" изменения, изложив приложение N 4 к постановлению в новой редакции, согласно приложению N 4 к настоящему Постановлению.".
2.2. Признать утратившими силу приложения N 1 - 3 к постановлению.
3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области (Турасова Л.А.):
3.1. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего Постановления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области, Федеральную службу по тарифам и прокуратуру Астраханской области.
3.2. В двухдневный срок со дня принятия направить копию настоящего Постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.
3.3. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего Постановления и копию протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 16.12.2011 N 466 в ОАО "МРСК Юга".
3.4. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее Постановление на сайте службы по тарифам Астраханской области (www.astrtarif.ru).
3.5. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение настоящего Постановления в электронную базу данных "Гарант" и "КонсультантПлюс".
4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель
О.Г.ЗВЕРЕВА

[bookmark: Par30]

Приложение N 1
к Постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
от 16 декабря 2011 г. N 511

[bookmark: Par36]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ОАО "МРСК ЮГА" ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
НА ТЕРРИТОРИИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, РАССЧИТАННЫЕ МЕТОДОМ
ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА (RAB)

 N
п/п

   Уровень
  напряжения

    Год
	     Двухставочный тариф

   Одно-
 ставочный
   тариф

  ставка за
 содержание
электрических
    сетей
	   ставка на
    оплату
технологическо-
  го расхода
   (потерь)
 электрической
    энергии

	руб./МВт мес.
	  руб./МВт ч
	руб./МВт ч

 1.
	ВН

   2009
	  126178.62
	    192.90
	  427.74

	СН-I

	  163657.87
	    228.45
	  548.56

	СН-II

	  321658.57
	    278.00
	  853.96

	НН

	  471240.12
	    109.50
	  995.92

 2.
	ВН

   2010
	  142139.62
	    268.30
	  532.80

	СН-I

	  193217.48
	    314.44
	  691.76

	СН-II

	  411058.82
	    376.53
	  1113.46

	НН

	  616542.41
	    104.00
	  1263.58

 3.
	ВН

   2011
	  169907.85
	    367.39
	  612.72

	СН-I

	  214715.52
	    355.21
	  795.52

	СН-II

	  439876.85
	    283.34
	  1280.48

	НН для всех
групп
потребителей,
за исключением
населения и
приравненных к
нему категорий
потребителей

  648279.78

    560.68

  1813.43

	НН  <*>   для
населения и
приравненных к
нему категорий
потребителей

      -

       -

  1200.65

	 4.

	   2012

4.1.
	ВН

    с
01.01.2012
    до
30.06.2012
	  169907.85
	    367.39
	  612.72

	СН-I

	  214715.52
	    355.21
	  795.52

	СН-II

	  439876.85
	    283.34
	  1280.48

	НН для всех
групп
потребителей,
за исключением
населения и
приравненных к
нему категорий
потребителей

  648279.78

    560.68

  1813.43

	НН <*> для
населения и
приравненных к
нему категорий
потребителей

      -

       -

  1200.65

4.2.
	ВН

    с
01.07.2012
    до
31.12.2012
<**>
	  220776.81
	    322.11
	  690.54

	СН-I

	  265540.79
	    455.73
	  896.56

	СН-II

	  577071.25
	    479.99
	  1443.10

	НН для всех
групп
потребителей,
за исключением
населения и
приравненных к
нему категорий
потребителей

  866609.29

    582.34

  2029.07

	НН  <*>   для
населения и
приравненных к
нему категорий
потребителей

      -

       -

  1422.35

 5.
	ВН

   2013
<**>
	  282671.07
	    460.80
	  932.22

	СН-I

	  351728.75
	    626.80
	  1210.35

	СН-II

	  780915.55
	    645.67
	  1948.18

	НН для всех
групп
потребителей,
за исключением
населения и
приравненных к
нему категорий
потребителей

 1179663.56

    875.96

  2844.10

	НН  <*>   для
населения и
приравненных к
нему категорий
потребителей

      -

       -

  1563.77

--------------------------------
[bookmark: Par158]<*> С учетом Приказов ФСТ России от 07.10.2010 N 245-э/3 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2011 год", от 06.10.2011 N 240-э/5 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2012 год" и параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2012 год и плановый период 2013 - 2014 годов (далее - Прогноз), одобренного Правительством Российской Федерации.
[bookmark: Par159]<**> Уровни тарифов могут быть скорректированы в случае изменения Прогноза или законодательства об электроэнергетике.
(2009 год) - первый год долгосрочного периода регулирования;
(2013 год) - последний год долгосрочного периода регулирования.

[bookmark: Par167]Приложение N 2
к Постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
от 16 декабря 2011 г. N 511

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА
ОАО "МРСК ЮГА" НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
РЕГУЛИРОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ОПЛАТЫ ПОТЕРЬ)

N п/п
	   Наименование сетевой
  организации в субъекте
   Российской Федерации

     Год
	   Необходимая валовая
выручка, без учета оплаты
    потерь, тыс. руб.

 1.

      ОАО "МРСК Юга"
	    2009
	        2008083

	    2010
	        2651136

	    2011
	        2753492

	    2012
	        3267874 <*>

	    2013
	        4602929 <*>

--------------------------------
[bookmark: Par194]<*> Подлежит корректировке в случае изменения прогноза или законодательства об электроэнергетике.
(2009 год) - первый год долгосрочного периода регулирования;
(2013 год) - последний год долгосрочного периода регулирования.

[bookmark: Par202]Приложение N 3
к Постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
от 16 декабря 2011 г. N 511

[bookmark: Par208]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ОАО "МРСК ЮГА", ПРИМЕНЯЮЩЕГО МЕТОД
ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА (RAB) ПРИ РАСЧЕТЕ
ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

 N
п/п

Наименование
  сетевой
организации
 в субъекте
 Российской
 Федерации

Год

Базовый
уровень
 опера-
ционных
расходов
	 Индекс
 эффек-
  тив-
 ности
 опера-
ционных
расходов

 Размер
инвести-
рованного
капитала

Чистый
 обо-
ротный
капитал
	  Норма
 доход-
ности на
инвести-
рованный
 капитал
	 Регио-
нальный
коэффи-
 циент
 доход-
 ности

  Срок
возврата
инвести-
рованного
капитала
	 Уровень
 надеж-
 ности и
качества
 реали-
 зуемых
 товаров
 (услуг)

	НДi
	 НД
	РКi
	 РК

	  млн.
  руб.
	   %
	  млн.
  руб.
	 млн.
  руб
	 %
	 %
	 %
	 %
	  лет

1.

 ОАО "МРСК
    Юга"
	2009
	735.550
	   1
	5794.000
	 90.97
	 6
	 12
	 0
	 0
	   35
	    -

	2010
	780.649
	   1
	5865.427
	 90.97
	 9
	 12
	 0
	 0
	   35
	    -

	2011
	826.551
	   1
	5922.979
	 90.97
	 12
	 12
	 0
	 0
	   35
	 1.0102

	2012
<*>
	865.397
	   1
	6238.097
	 90.97
	 12
	 12
	 0
	 0
	   35
	 1.0102

	2013
<*>
	903.474
	   1
	6532.653
	 90.97
	 11
	 11
	 0
	 0
	   35
	 1.0102

--------------------------------
[bookmark: Par240]<*> Параметры подлежат корректировке в случае изменения законодательства об электроэнергетике.

[bookmark: _GoBack]